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3.2. KOSTO E AUDITIMIT 

Kostoja e ketij auditimi perbehet nga paga e audituesve dhe shpenzimet per dieta sipas 
rastit. 

3.3. MATRICA E KRYERJES SE AUDITIMIT SIPAS KOHES DHE SUBJEKTEVE 

Nr. Institucioni Muajt 

1 Ministria e Arsimit, Soortit dhe Rinise Korrik- 08 Tetor 2018 
2 Universiteti i Tiranes Korrik - 08 Tetor 2018 
3 Universiteti i Miekesise, Tirane Korrik - 08 Tetor 2018 
4 Universiteti i Korces" Fan Noli", Korrik - 08 Tetor 2018 

5 Universiteti i Vlores "Ismail Qemali" Korrik - 08 Tetor 2018 
6 Universiteti i Durresit "Aleksander Moisiu" Korrik - 08 Tetor 2018 
7 Universiteti "Luigi Gurakuqi", Korrik - 08 Tetor 2018 
8 Universiteti Buioesor i Tiranes Korrik - 08 Tetor 2018 

Shenim: Gjate kesaj periudhe grupi i auditimit do te angazhohet me dite dhe/ose jave te 
ve�anta ne subjektet nen auditim, ne varesi te nevojave per realizimin me sukses te 
auditimit. 

3.4. MATRICA E MARKIMIT TE PIRAMIDES SE PYETJEVE 

Nen-pyetja Burimet e evidences Met. e mbl. te dhenave 

1.1.1. • LAL 80/2015 • Rishikim dhe
• L igji MFK Nr. 10 296 vleresim i
• VKM nr.88, date 14.02.18 dokumentacion.

per krijimin e RASH • Analizim i
1.1.2 • VKM nr. 288, date 21.05.18 intervistave gjysme

... kufiri max per tarifat te strukturuara
• VKM nr.397, date prane MASR

03.05.2017 Per dhe !AL-ve.
1.2.1. organizimin e AKFAL

• VKM nr.75, date • Pyetesor me pyetje

12.02.2018 .. modeli i te mbyllura dhe te

1.2.2. 
financimit te IAL-ve hapura per

• Udhezim nr.27, date studentet e IAL-ve

19.12.2017 Per strukturat ■ Metoda krahasimore

e brendshme akademike Rasti i Gjermanise.

dhe administrative ne !AL • Analize sasiore dhe

• Vendimet e BA te IAL-ve cilesore e te dhenave

"Per miratimin e tarifave" te mbledhura gjate

• Rregulloret dhe Statutet e auditimit

IAL-ve

4. RISQET E AUDITIMIT DHE GARANTIMI I CILESISE
4.1. RISQET E AUDITIMIT 

Pergjegjes 

Per rcalizimin e ketij auditimi kemi marre ne konsiderate keto risqe; 
- Ngarkesa e Stafeve te IAL-ve me pro<;esin e pranimeve te studenteve.
- Periudha l<0hore e paper htateshme gjate fazes studimore.
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Realizimi 

01-

08.10.18 

01-

08.10.18 

09-

15.10.18 

09-

15.10.18 



- Problemet organizative dhe strukturore te subjekteve nen auditim.
- Ndryshime te kompetencave dhe qarkullimi i stafit, edhe ne nivel te larte drejtues.

4.2. GARANTIMI I CILESISE

Grupi i auditimit do te perdore instrumentet e meposhtme per garantimin e cilesise: 

a) Rregulloren e Brendshme te KLSH, miratuar me Urdhrin e Kryetarit te KLSH z. Bujar
Leskaj, nr. 85, date 30.06.2015:

• Takimi permbylles ne subjekt duke njohur nivelin e mesem dhe te la rte drejtues me
gjetjet kryesore te auditimit;

• Projekt-raporti i auditimit, i pergatitur nen kujdesin e pergjegjesit te grupit te
auditimit, i kalohet per rishikim kryeaudituesit;

• Grupi i auditimit, pasi reflekton sugjerimet e kryeaudituesit, ia percjell Projekt
raportin drejtorit te departamentit;

• Pasi pasqyrohen verejtjet e drejtorit te departamentit nga grupi i auditimit, Projekt
raporti ju dergohet subjekteve te audituar;

• Mbi bazen e shqyrtimit te observacioneve te subjektit te audituar per Projekt
raportin, pergatitet Raporti Perfundimtar i Auditimit;

• N ese kerkohet, organizohet takimi ballafaques me subjektin e audituar;
• Raporti Perfundimtar i Auditimit i paraqitet kryeaudituesit dhe drejtorit te

departamentit, i cili kur gjykon se ky Raport eshte hartuar ne perputhje me te gjitha
kerkesat dhe detyrat e parashikuara, ia paraqet per mendim drejtorit te drejtorise
juridike dhe kontrollit te cilesise;

• Drejtori i drejtorise juridike dhe zbatimit te standard eve, pasi e stud ion raportin dhe
projekt-vendimin, ia percjell drejtorit te departamentit te auditimit me vleresimin
perkates;

• Drejtori i departamentit, i cili pasi reflekton ne Raportin Perfundimtar dhe Projekt
vendim, se bashku me mendimin e tij ia paraqet Kryetarit te KLSH, per vendim
marrje;

• Ne secilen faze te auditimit, me urdher te Kryetarit te KLSH, duke angazhuar
kualitetet me te mira audituese, mund te kryhet auditimi ne te ftohte.

• KLSH ndjek nivelin e zbatimit te rekomandimeve te dhena per subjektin e audituar.
b) Zbatimi i "Udhezuesi i auditimit te performances ISSAI 3000-3100";
c) Zbatimi i "Manuali i Departamentit te Auditimit te Performances", miratuar me 

Urdhrin e Kryetarit te KLSH, z. Bujar Leskaj, nr. 47, date 30.04.2015.
d) Perdorimi "Indikatore te performances", miratuar me Urdhrin e Kryetarit te KLSH,

z. Bujar Leskaj, Nr. 48, date 30.04.2015.

e) GRUPI I PUNES DHE PERGJEGJESITE HIERARKIKE

Crupi i punes:

1. pergjegjes grupi, drejtor i departamentit;
2. anetar grupi, auditues i larte;
3. anetar grupi, auditues i dyte.
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